Informacione ndihmese per aplikantet

Te gjitha agjensite do t’i ofrojne aplikanteve qe do te kene nevoje per kete sherbim informacionet e nevojshme ne lidhje me menyren e postimit te aplikimeve si dhe do te jene te shpallura ditet e percaktuara per postimin e dokumentave dhe pasaportave te aplikanteve me destinacion :

The Canadian Embassy
Immigration Section
Via Zara 30
Rome
00198, Italy

Gjithashtu te gjithe operatoret do te jene te mireinformuar per t’ju pergjigjur pyetjeve te mundshme dhe per te ofruar asistence ne cdo rast:

Pyetje :

Si mund te postohen dokumentat per ne Ambasaden Kanadeze Rome?

Pergjigje: Sherbimi Albanian Courier ju mundeson transportin e sigurt te dokumenteve te aplikimit dhe pasaportave ne Ambasade.

Pyetje: Nese duhet te dergoj dokumentat e aplikimit kur mund te nisen?

Pergjigje: Cdo dite te Marte dhe te Enjte niset posta per ne Ambasaden Kanadeze Rome, kjo do te thote qe postimi ne agjensite Unionet- Albanian courier behet ne cdo dite te javes por nisja ne ambasade behet ne keto dy dite dhe mberritja do te jete diten tjeter te punes.  

Pyetje: Nese dua te dergoj pasaporten dhe dokumentet per ne Ambasaden Kanadeze ne Rome sa me kushton transporti?

Pergjigje:

Nese keni per te derguar dokumentet tuaja dhe pasaporten per aplikim pagesa e transportit eshte 28 euro.

Pyetje: 

Nese dua te dergoj pasaporten dhe dokumentet per ne Ambasaden Kanadeze ne Rome dhe kthimi nga Ambasada Kanadeze ne Tirane sa me kushton transporti?

Pergjigje:

Nese keni per te derguar dokumentet tuaja dhe pasaporten per aplikim dhe kthimin e tyre ne Tirane pagesa e transportit eshte 62 euro.

Pyetje: 

Kam derguar dokumentat per aplikim ne Ambasaden Kanadeze por do te doja te me vinin me sherbimin tuaj sa mund te me kushtonte kjo dergese?

Pergjigje:

Ky sherbim kushton 60 euro.

Pyetje: 

Cilat jane procedurat qe duhet te ndjek per aplikimin e vizes?

Pergjigje:

Per te gjithe informacionin ne lidhje me 

· Emigrim ne Kanada

· Viza turistike/vizitoresh 

· Viza biznesi

· Viza studentore

· Viza punesimi 

· Sponzorim familjar 

Dhe per cdo lloj praktike lidhur me aplikimet duhet te vizitoni faqen e internetit www.canada.it, Te gjitha tipet e formulareve per viza te ndryshme si dhe instruksionet e plota perkatese gjenden falas ne www.canada.it.

Dergoni dokumentacionin tuaj me posten e sigurt ne Ambasaden Kanadeze ne Rome.

Procedura e postimit do te jete gjithashtu e shpallur ne te gjitha pikat Unionet- Albanian Courier.

